Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une caution de soumission établie par une banque de premier ordre ou un 
établissement financier agréé par le Ministère chargé des finances et dont la liste figure dans les pièces annexées au DAO, d’un montant de 
2 990 000 FCFA (deux millions neuf cent quatre-vingt-dix mille )FCFA et valable pendant trente (30) jours au-delà de la date originale de validité 
des offres. La durée de validité de la caution de soumission à compter de la date limite de remise des offres est de cent-vingt (120) jours. 

8. Consultation du Dossier d'Appel d'Offres

[...]

Le dossier peut être obtenu au service financier et des marches publics (Bureau des Marchés Publics) de la Mairie de Yaoundé 1er, sis à Etoudi 
au Nouveau Centre Administratif, sur présentation d’une quittance de versement d’une somme non remboursable de 120 000 FCFA (cent vingt 
mille francs CFA) payable auprès de la Recette Municipale de ladite Commune. La quittance devra porter le numéro de référence dudit appel 
d’offres. Les soumissionnaires devront obligatoirement se faire enregistrer en laissant leur adresse complète (Tel, email, fax etc.) en cas d’additif.

[...]

précédant la date de remise des offres; 
6. Une attestation de domiciliation bancaire du soumissionnaire, délivrée par une banque agréée par le Ministère 

en charge des Finances du Cameroun ; 
7. La quittance d’achat du Dossier d’Appel d’Offres d’un montant de 120 000 (cent vingt mille) FCFA  
8. Le cautionnement de soumission (suivant modèle joint) d’une durée de validité de 30 (trente ) jours au-delà de 

la date limite de validité des offres, établie par une banque de premier ordre ou une institution financière agréée 
par le Ministère en charge des Finances du Cameroun d’un montant de 2 990 000 FCFA.